
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 485  DEL 30/03/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

OGGETTO Lavori  edili  e  impiantistici  propedeutici  all’installazione  di  apparecchiature
radiologiche presso l’Ospedale Belcolle di Viterbo e l’Ospedale di Acquapendente.
Approvazione  certificato  di  regolare  esecuzione  e  liquidazione  fatture  impresa
Belli S.r.l. SmartCIG: 9310445644.

Estensore :  Giuseppe Nacchia 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 30/03/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Ing.  Carlo Marta  

Proposta firmata digitalmente da Ing. Carlo
Marta in data 29/03/2023 

Il Direttore

Ing.  Luca Ronca  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Lavori  edili  e  impiantistici  propedeutici  all’installazione  di  apparecchiature
radiologiche presso l’Ospedale Belcolle di Viterbo e l’Ospedale di Acquapendente.
Approvazione  certificato  di  regolare  esecuzione  e  liquidazione  fatture  impresa
Belli S.r.l. SmartCIG: 9310445644.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

PREMESSO che:
• con Deliberazione del  Direttore Generale n.  1322 del  13-07-2022 venivano affidati,  ai  sensi

dell’art.  1  comma 2 lett  a)  della  legge 120/2020,  così  come modificato  dall’art.  51  del  D.L.
77/2021,  convertito  nella  legge  108/2021,  i  “lavori  edili  e  impiantistici  propedeutici
all’installazione  di  apparecchiature  radiologiche  presso  l’Ospedale  Belcolle  di  Viterbo  e
l’Ospedale di Acquapendente” all’impresa Belli S.r.l., per un importo complessivo di € 60.588,86,
IVA al 22% inclusa, così come integrato con autorizzazione di spesa n. 128/2023 sub 1 conto-
sottoconto 012103 210201 di € 1.952,00, IVA al 22% inclusa, per complessivi € 62.540,86, IVA al
22% inclusa;

• con Deliberazione del Direttore Generale n. 198 del 01-02-2023 è stato liquidato all’appaltatore
un acconto pari a € 28.763,00, oltre IVA al 22%, per complessivi € 35.090,86;

VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto dal RUP, Ing. Carlo Marta, in data 06-03-2023, il
cui  stato finale  ammonta complessivamente  a 51.263,00,  oltre IVA al  22%,  per  complessivi  €
62.540,86;
PRESO ATTO che il credito netto dell’impresa ammonta a € 22.500,00, oltre IVA al 22%, per un
totale di € 27.450,00;
VISTE:
• la fattura n. 15/FPA del 10-03-2023, emessa dall’impresa Belli S.r.l., dell’importo di € 20.900,00,

oltre IVA al 22%, per complessivi € 25.498,00, relativa al saldo dei “lavori edili per l’installazione
di apparecchiature radiologiche presso i P.P.O.O. di Belcolle e Acquapendente”;

• la fattura n. 16/FPA del 10-03-2023, emessa dall’impresa Belli S.r.l., dell’importo di € 1.600,00,
oltre IVA al 22%, per complessivi € 1.952,00, relativa al saldo dei “lavori di realizzazione di una
pavimentazione  in  quadrotte  autobloccanti  in  PVC  relative  al  corridoio  dei  locali  TAC
dell’ospedale di Acquapendente”;

• la regolarità del DURC on line n. INPS_34597009 del 07-02-2023, con scadenza il 07-06-2023;
• lo SmartCIG n. 9310445644;
TENUTO CONTO che:
• la spesa complessiva di  € 25.498,00,  relativa alla fattura n. 15/FPA del 10-03-2023, è stata

imputata  con  prenotazione  di  spesa  UA-2022-103/5  Conto  012103210201  -  Fabbricati
indisponibili, a valere su fondi DG;

• la  spesa complessiva  di  €  1.952,00,  relativa  alla  fattura  n.  16/FPA del  10-03-2023,  è  stata
imputata  con  prenotazione  di  spesa  UA-2023-128/1  Conto  012103210201  -  Fabbricati
indisponibili, a valere sui residui della DGR n. 669/2018;



                                                                                               

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

• di  approvare  il  certificato  di  regolare esecuzione dei  lavori  edili  ed impiantistici  propedeutici
all’installazione  di  apparecchiature  radiologiche  presso  l’Ospedale  Belcolle  di  Viterbo  e
l’Ospedale di Acquapendente, eseguiti dall’impresa Belli S.r.l., così come redatto dal RUP Ing.
Carlo Marta in data 06-03-2023, il cui stato finale ammonta complessivamente a € 51.263,00,
oltre IVA al 22%, per complessivi € 62.540,86;

• la presa d’atto della liquidabilità da parte del RUP in favore dell’impresa Belli S.r.l. della fattura n.
15/FPA del  10-03-2023  dell’importo  di  €  20.900,00,  oltre  IVA al  22%,  per  complessivi  €
25.498,00,  imputata  con  prenotazione  di  spesa  UA-2022-103/5  Conto  012103210201  -
Fabbricati indisponibili, a valere su fondi DG;

• la presa d’atto della liquidabilità da parte del RUP in favore dell’impresa Belli S.r.l. della fattura n.
16/FPA del 10-03-2023 dell’importo di € 1.600,00, oltre IVA al 22%, per complessivi € 1.952,00,
imputata  con  prenotazione  di  spesa  UA-2023-128/1  Conto  012103210201  -  Fabbricati
indisponibili, a valere sui residui della DGR n. 669/2018;

• di dare atto che l’Ing. Carlo Marta è il Responsabile del Procedimento, conferendo mandato al
medesimo per tutti i successivi incombenti di legge.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E
EDILE

Firmato digitalmente
Ing. Luca Ronca


	



